PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА РЖЕВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11. 08 . 2011г.

                                                               № 01-07/08

г. Ржев

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году
В соответствии с пунктом 9  статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области Территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии города Ржева на сайте Администрации г.Ржева в сети Интернет.
 Председатель

Территориальной избирательной комиссии

города Ржева                                                                                      Н.Ю.Нечаева

Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

города Ржева                                                                                      Т.А.Папсуева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Территориальной  избирательной комиссии города Ржева
от 11 августа 2011 года № 01-07/08

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,
форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией  граждан города Ржева о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	ТИК г.Ржева

	Электронные средства массовой информации

	1.2
	Подготовка и трансляция в эфире муниципального проводного радио  цикла радиопередач «Право на выбор», посвященных разъяснению избирательного законодательства, вопросам избирательного процесса
	сентябрь - декабрь
	4
(хронометраж – 3 мин. каждая)
	1 раз в месяц
	ТИК г.Ржева, Региональный блок радиопрограммы «Радио России» на первом канале проводного вещания в г.Ржеве

	1.3
	Подготовка и трансляция в эфире радиостанции «Солло» радиовикторины по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	ноябрь
	5 выходов в эфир
(хронометраж – до 3 минут каждый)
	ежедневно в течение 5 дней
	ТИК г.Ржева, ООО «Солло»

	1.4
	Организация размещения  и проката аудиороликов в эфире , в том числе аудиороликов ЦИК РФ, на радиоканалах муниципальных организаций телерадиовещания

	октябрь-декабрь
	1

хронометраж – 15 сек.
кол-во по согласованию
	весь период
	ТИК г.Ржева, ООО «Солло», негосударственные организации радиовещания

	1.5
	Подготовка и трансляция в эфире муниципального телеканала «Ржев»  цикла телепередач «Право на выбор», посвященных разъяснению избирательного законодательства, вопросам избирательного процесса
	сентябрь- декабрь
	4 (хронометраж 5 минут)
	весь период
	ТИК г.Ржева, МУП "Телекомпания"Ржев" г.Ржева

	Периодические печатные издания

	1.6
	Создание тематической рубрики «Навстречу выборам» в газете «Ржевская правда»
	сентябрь

	весь период
	ТИК г.Ржева, редакция газеты «Ржевская правда»

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике по избирательной тематике.
	сентябрь - декабрь
	не менее 8 материалов
	весь период

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематических .
	сентябрь - декабрь

	сентябрь – октябрь, ноябрь -2 раза в месяц,

	1.7
	Публикация кроссвордов по избирательному законодательству в газете «Ржевская правда»
	по плану Избирательной комиссии Тверской области
	по плану Избирательной комиссии Тверской области
	по плану Избирательной комиссии Тверской области
	Избирательная комиссия Тверской области,  ТИК г.Ржева, редакция газеты «Ржевская правда»

	1.8
	Подготовка серии интервью членов ТИК г.Ржева об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы ФС РФ

	не менее 5 интервью
	по этапам избирательной кампании
	ТИК г.Ржева, редакции печатных СМИ

	Размещение интервью в  печатных СМИ

	по согласованию с редакциями СМИ

	Интернет

	1.9
	Размещение на странице ТИК г.Ржева на сайте Администрации г.Ржева информации об избирательных кампаниях и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	ТИК г.Ржева, Администрация г.Ржева

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.10
	Организация пресс-конференции по ходу избирательной кампании
	сентябрь - декабрь
	не менее 2
	по этапам избирательной кампании
	ТИК г.Ржева

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в ТИК г.Ржева «горячей линии» для обращений избирателей
	сентябрь - декабрь
	1
	весь период
	ТИК г.Ржева

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	сентябрь - декабрь
	не менее 6
	1 раз в две недели
	ТИК г.Ржева

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	3.1
	Адресная доставка печатного информационного сообщения
	ноябрь, декабрь
	по плану ИКТО
	Разово, по мере изготовления
	ТИК г.Ржева, участковые избирательные комиссии

	3.2
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	ноябрь
	по плану ИКТО
	Разово, по мере изготовления
	ТИК г.Ржева, участковые избирательные комиссии

	3.3
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва
	ноябрь, декабрь
	по плану ИКТО
	Разово, по мере изготовления
	ТИК г.Ржева, участковые избирательные комиссии

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.4
	Размещение информационных перетяжек в городе Ржеве
	до 5 ноября
	по плану ИКТО
	Разово, по мере изготовления
	ТИК г.Ржева, Администрация г.Ржева

	3.5

	Размещение информационных щитов в городе Ржеве
	до 5 ноября
	по плану ИКТО
	Разово, по мере изготовления
	ТИК г.Ржева, Администрация г.Ржева

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинара с представителями правоохранительных органов, отдела надзорной деятельности, председателями  УИК
	ноябрь
	1

	разово
	ТИК г.Ржева

	4.2
	Организация и проведение встреч с руководителями филиалов ВУЗов,  директорами ССУЗов, комендантами общежитий , ССУЗов (разъяснение участия студентов в выборах)
	ноябрь
	1
	разово
	ТИК г.Ржева

	4.3
	Организация и проведение совещания с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	сентябрь, октябрь, ноябрь

	3
	1 раз в месяц
	ТИК г.Ржева, Администрация г.Ржева

	4.4
	Организация встречи с руководителями общественных объединений
	октябрь
	1
	разово
	ТИК г.Ржева, Администрация г.Ржева

	4.10.
	Проведение регионального фотоконкурса «Все на выборы!» в единый день голосования в декабре 2011 года в г.Ржеве

	декабрь
	1

	ТИК г.Ржева

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Участие в мероприятиях отдела по делам молодежи  Администрации г.Ржева
	сентябрь - декабрь

	весь период
	ТИК г.Ржева, отдел по делам молодежи Администрации г.Ржева (по согласованию)

	5.2
	Проведение лекций по разъяснению избирательного законодательства для студентов ВУЗов и ССУЗов
	октябрь, ноябрь

	весь период
	ТИК г.Ржева

	5.4
	Организация и проведение в ТИК г.Ржева Дней открытых дверей для молодых избирателей
	октябрь - ноябрь
	2

	 1 раза в месяц
	ТИК г.Ржева

	5.5
	Обучение молодежного кадрового резерва УИК
	сентябрь-ноябрь
	3
	 1 раза в месяц
	ТИК г.Ржева

_1311057169.doc
[image: image1.png]